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Rada Miejska w Tłuszczu Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr III.2024 

III Sesja w dniu 25 czerwca 2024r. 

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2024r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:00 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bartłomiej Balcerak 

2. Szymon Borczyński 

3. Marek Frąckiewicz 

4. Włodzimierz Fydryszek 

5. Krzysztof Gajcy 

6. Sylwia Górczak 

7. Robert Pacuszka 

8. Irena Pawlicka 

9. Edward Rojecki 

10. Tomasz Siekaczyński 

11. Waldemar Sitek 

12. Mirosław Sobczak 

13. Andrzej Sokołowski 

14. Rafał Szlendak 

15. Robert Świderski 

1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia III Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Tłuszczu Pan Waldemar Sitek. Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Tłuszczu przywitał Wysoką Radę, Panią Burmistrz, Panią Zastępcę Burmistrza, 

Pana Sekretarza. Pan Sitek bardzo serdecznie przywitał Przewodniczącą Rady 

powiatu Wołomińskiego Panią Magdalenę Suchenek, dyrektorów i kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy w tym placówek oświatowych i placówek 

kultury. Następnie Przewodniczący przedstawił i powitał Pana Mariusza Gosika 

sołtysa Postolisk, Pana Tadeusza Lipińskiego Przewodniczącego Rady Osiedla 

Słoneczna, Pana Borysa Rudajko sołtysa sołectwa Grabów, Panią Grażynę Czuba 

Przewodniczącą Osiedla Kolejowa, Panią Karolinę Krzywicką sołtys sołectwa 

Stasinów, Pana Wojciecha Więcha sołtysa sołectwa Szczepanek, Panią Renatę 

Sasin - Zarębę sołtys sołectwa Wagan i Pana Mariusza Perkowskiego sołtysa 

sołectwa Szymanówek. Przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych na Sali, z 

prośbą o przedstawienie się osób, które ewentualnie zostały pominięte w 
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powitaniu, aby się przedstawili osobiście. 

Głos zabrała Pani Joanna Milczarek, która przywitała obecnych i poinformowała, 

że została wybrana w wyborach sołeckich i reprezentuje sołectwo Brzezinów - 

Marianów. 

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 

zaproszonych stanowią załącznik Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu. 

2. Sprawdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Waldemar Sitek - na podstawie 

listy obecności stwierdzam, że wszyscy są obecni, nasze posiedzenie jest 

prawomocne i wszystkie uchwały podejmowane na radzie, na sesji będą 

prawomocne. 

Radny Krzysztof Gajcy zapytał czy porządek obrad będzie odczytywany w 

całości? 

Pan Sitek Waldemar poinformował, że porządek obrad nie będzie odczytywany, 

bo Pan radny ma na tablecie porządek obrad, jeżeli chce Pan zgłosić coś do 

porządku obrad, to bardzo proszę. 

Radny Krzysztof Gajcy po uzyskanej odpowiedzi poinformował, że chciałby 

zgłosić wniosek do porządku obrada Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

składam wniosek o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 6 podpunktów: d), e), f). 

Pan Gajcy dodał, że odbyło się spotkanie przed sesją i postanowiono, że na 

zbliżających się komisjach bardziej szczegółowo radni zapoznają się z tymi 

projektami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu poinformował, że projekty te dotyczą 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: podpunkt d) dotyczy 

Wieży Ciśnień, podpunkt e) dotyczy placu zabaw Grażynka i strefy rekreacji przy 

ul. Kielaka, podpunkt f) dotyczy ul. Podleśnej w msc. Chrzęsne. Przewodniczący 

Rady zapytał, czy są jakieś inne uwagi do porządku obrad, i stwierdził, że jeżeli 

nie ma, to odbędzie się głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Waldemar Sitek - kto jest za 

wnioskiem pana radnego Gajcego, aby zdjąć te 3 punkty z porządku obrad niech 

podniesie rękę i zagłosuje na tablecie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zdjęcia z porządku obrad projektów uchwał: punkt 6 podpunkt d, e, f. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Waldemar Sitek - stwierdzam, 

że porządek został przyjęty, następnie została odczytany porządek po odbytym 

głosowaniu nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego Gajcego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

4. Sprawozdanie Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska przedstawiła sprawozdanie z okresu 

międzysesyjnego - załącznik 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek przywitał nowych 

pracowników Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, Panią Mariolę Klimek - 

Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju oraz Pana Daniela Kowalskiego - 

Specjalistę do spraw pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska również bardzo serdecznie przywitała 

nowych pracowników. 

5. Raport o stanie gminy za 2023 rok: 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek poprosił Sekretarza 

Gminy o przedstawienie Raportu o stanie gminy za 2023r. 

a) przedstawienie raportu; 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

zgodnie z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz przedkłada 

Raport za rok ubiegły Radzie Gminy. Taki Raport został Państwu przedstawiony 

w dniu 29 maja br., jest to bardzo obszerny dokument, więc nie będę go 

szczegółowo omawiał, bo nie starczyłoby Nam czasu, on liczy ponad 160 stron. 

Przedstawię Państwu co ten Raport częściowo zawiera. Myślę, że Państwo się z 

nim zapoznaliście. W raporcie są szczegółowe informacje odnośnie wykonania 

budżetu, zadań inwestycyjnych, które były w tamtym roku wykonane, 

pozyskiwanie środków zewnętrznych, informacje z zakresu realizacji różnych 

programów, strategii, polityki, bo jest tego bardzo duża ilość, realizacja uchwał 

Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz pokazana jest też działalność jednostek 

organizacyjnych Gminy, bo działalność Gminy to nie tylko inwestycje, ale 

również takie zadania jak oświata, kultura, czy też pomoc społeczna. Jest to 

dokument w którym jest bardzo dużo danych i informacji. Zachęcam do 

zapoznania się, jeśli ktoś nie miał okazji, bo myślę, że jest to źródło informacji 

dla mieszkańców, dodał Sekretarz. Pan Jusiński dodał, że jeśli ktoś ma pytania, 

to prosi o ich zadawanie. 

Pan Waldemar Sitek podziękował Sekretarzowi Gminy. 

b) debata nad raportem; 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek ogłosił rozpoczęcie 

debaty nad raportem i możliwość zadawania pytań. 

I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Mirosław Sobczak - 

Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado. Czy prawdą jest, że 

budynek w którym jest biblioteka przez wiele lat do tej pory nie został odebrany? 

Wydaje mi się, że to pytanie powinno być skierowane do Pani dyrektor 

Biblioteki Publicznej. Jeżeli taka sytuacja ma miejsce, to czy występowała Pani 

dyrektor do Burmistrza w tej sprawie na piśmie, jeżeli tak, to kiedy to pismo 

zostało złożone? Jak wiemy książki ważą, w tym budynku są trzy instytucje i 

korzystanie z nieodebranego budynku. Czy nie zagraża bezpieczeństwu 

pracownikom i osób korzystających. To jednak kwestia. A druga kwestia jest 

jeszcze tego typu, że użytkowanie, tym bardziej budynków użyteczności 

publicznej bez odbioru wiąże się z konsekwencjami karnymi. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska - to niemożliwe, Panie radny. 
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Radny Gajcy Krzysztof - tylko nie wiem, czy to w tym punkcie sesji, to pytanie, 

bo w tej chwili jesteśmy przy Raporcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek zapytał radnego 

Krzysztofa Gajcy, czy chce oficjalnie zabrać głos? 

Radny Krzysztof Gajcy odpowiedział twierdząco. Panie Przewodniczący, Pani 

Burmistrz, Szanowna Rado uważam, że to pytanie nie jest w tym miejscu sesji. 

Teraz rozmawiamy o raporcie, a w wolnych wnioskach chyba to pytanie 

powinno się znaleźć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek - Panie 

Przewodniczący otworzyłem debatę na temat raportu, nie wiedziałem w jakiej 

kwestii Pan będzie pytał, a każdy z radnych ma prawo zadać pytanie nawet w tej 

chwili. 

Radny Krzysztof Gajcy dodał, że też właśnie zadał pytanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek zapytał, czy są w 

tej chwili jeszcze jakieś inne sprawy? 

II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Tomasz Siekaczyński - 

Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado. Mam takie pytanie, 

nawiązując do kolegi radnego Sobczaka, też chciałem się zapytać jak wygląda 

sytuacja.. .pytanie kieruję do nowego dyrektora ZGKiM w Tłuszczu. Chciałem 

się dowiedzieć jak wygląda sytuacja z garażami? Chciałbym rozwiać jakieś 

wątpliwości i plotki, jak to na dzień dzisiejszy wygląda? Czy one są odebrane, 

czy nie są odebrane? Druga sprawa jeszcze mnie interesuje. Czy była 

przeprowadzona inwentaryzacja za Pana czasów i, jeżeli nie to kiedy była 

ostania? Czy jest Pan w stanie odpowiedzieć mi na to pytanie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek - dziękuje za to 

pytanie. Rozumiem, że to pytanie do Pani Burmistrz i Pani Burmistrz kieruje je 

do Pana dyrektora ZGKiM. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska zapytała, czy na te pytania mają zostać 

udzielone odpowiedzi, czy później? Na bieżąco? 

II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Tomasz Siekaczyński - 

przed głosowaniem chcielibyśmy usłyszeć. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska zwróciła się do Pani dyrektor Bogumiły 

Boguszewskiej o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu Bogumiła Boguszewska - Biblioteka 

Publiczna nie jest w posiadaniu dokumentów potwierdzających odbiór biblioteki. 
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I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Mirosław Sobczak - 

jeszcze jakbym mógł doprecyzować. W związku z tym, że skoro nie jest, to czy 

Pani dyrektor występowała do Pana Burmistrza w tej sprawie, jeżeli tak.... 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu Bogumiła Boguszewska - odkąd 

zostałam dyrektorem wystosowałam pismo z prośbą o udostępnienie mi księgi 

obiektu, takowej nie było. Założyłam drugą na podstawie przeglądu 

technicznego, przeglądy są corocznie wykonywane, natomiast na podstawie 

obmiarów firmy, która robiła przeglądy techniczne budynku. Natomiast jako 

takich w tym czasie w tedy nie byłam jeszcze dyrektorem, bo to było bardzo 

dawno. Nie jestem w posiadaniu i nie mam dokumentów odbioru. Natomiast 

przeglądy budynków, techniczne i wszelkie przeglądy są na bieżąco prowadzone. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska zwróciła się z pytaniem do Pani dyrektor 

Biblioteki - czy prawdopodobne jest, że budynek jest nieodebrany? Jest to 

możliwe w ogóle, skoro nie ma Pani dokumentów? 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuszczu Bogumiła Boguszewska w 

odpowiedzi poinformowała, że nie wie, techniczną sprawą Pani dyrektor się nie 

zajmowała. Budynek jeszcze poprzedni Pan burmistrz odbierał i poprzedniczka 

Pani dyrektor, Pani Boguszewska przejęła taki stan na podstawie protokołu. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska zwrócił się z prośbą do Pana dyrektora 

ZGKiM w Tłuszczu Artura Delegacza, aby udzielił odpowiedzi na zadane 

pytania przez radnego Tomasza Siekaczyńskiego. 

Dyrektor Artur Delegacz - Proszę Państwa, jeśli chodzi o garaże, to zakończona 

została budowa dokumentem OT. Ta budowa została zakończona 31 grudnia 

2016r. (dotacja była w 2015r.) Budynek nie został oddany do użytkowania. W 

Zakładzie znajduje się umowa zlecająca dokonanie odbioru budynku garażowego 

w marcu tego roku, częściowa nastąpiła płatność dla firmy. W tej chwili 

czekamy na końcowe dokumenty. Ale oficjalnie budynek nie jest odebrany. Jeśli 

chodzi o drugą część pytań dotyczącą inwentaryzacji, to ostatnia inwentaryzacji 

została wykonana trzy lata temu, lecz w tej chwili zakończyła się inwentaryzacja, 

którą ja zorganizowałem Zarządzeniem i wyniki tej inwentaryzacji są oczywiście 

dostępne. Co do zasady, majątek się nie zmienia, duża część się zgadza. Duża 

część rzeczy jest do spisania, bo nie było to robione na bieżąco. Wyjątkiem jest 

w dalszym ciągu brak samochodu o którym rozmawialiśmy na poprzedniej sesji. 

Sprawa została przekazana do kancelarii prawnej w celu jego odzyskania. 

Radny Marek Frąckiewicz - Szanowny Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, 

Szanowna Rado, czy oba te obiekty biblioteka i garaże posiadają dzienniki 

budowy? 

Burmistrz Beata Skulimowska - to sprawdzimy Panie radny, nie jestem w stanie, 
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w tej chwili odpowiedzieć na Pana pytanie. Jestem zaskoczona, że budynki przez 

tyle lat są nieodebrane. 

Radny Robert Pacuszka - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 

mam pytanie do Pana dyrektora ZGKiM, a mianowicie w temacie oczyszczalni, 

czy, że zastał Pan po przejęciu obowiązków dyrektora niedziałającą 

oczyszczalnie ścieków? 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska - faktycznie, była jakaś część która nie 

działała, zlewnia nie działała. Pani burmistrz poprosiła również Pana dyrektora 

ZGKiM, aby dopowiedział w tym temacie więcej. 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz poinformował, że w dniu objęcia obowiązków 

zlewnia faktycznie nie działała. Pierwszego dnia została podjęta decyzja i został 

zamówiony element do uruchomienia. Został on dostarczony w ciągu 5 dniu i 

zlewnia wystartowała zgodnie z potrzebami. Jeśli chodzi o oczyszczalnie 

kontenerową na osiedlu Borki, to faktycznie ta oczyszczalnia nie działała od 2 

marca 2023r., wyliczając w tym czasie z osiedla Borki ponadnormatywnie 

konieczne było przewiezienie 3798mA3 nieczystości, co powoduje, że Zakład 

poniósł starte 28zł za mA3, skoro nie uzyskał przychodu. Poniósł tratę na kwotę 

105tys zł w związku z tym, że musiał transportować nieczystości na ul. Wiejską. 

W tej chwili naprawa oczyszczalni została zlecona, koszt naprawy oczyszczalni 

w granicach ok. 4 tys. zł, plus zaszczepienie flory bakteryjnej, tak aby zgodnie z 

zapewnieniami firmy, która przeprowadza remont od września mogła ta 

oczyszczalnia pracować. 

Radny Robert Pacuszka - jeszcze jedno pytanie mianowicie do Pana dyrektora 

ZGKiM. Czy jest prawdą, że w ZGKiM były zatrudnione osoby, które strikte 

były tylko na liście płac? 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz - proszę Państwa z przykrością muszę 

powiedzieć, że takie przypadki miały miejsce. 

Radny Robert Świderski - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado. 

Chciałbym się dopytać ile tych osób było zatrudnionych i okres zatrudnienia? 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz - przepraszam, ale nie posiadam w tej chwili 

informacji, ale mogę się przygotować. 

I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Pan Mirosław Sobczak - 

Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, mam jeszcze takie 

pytanie, a może wniosek. Bo jak wiemy stan Gminy to nie tylko budynki, 

instalacje, ale również środki i w związku z tym proszę o przygotowanie do 

wiadomości Komisji Budżetu i Inwestycji informacje na temat nagród 

wypłaconych w 2023r. oraz od 1 stycznia do 6 maja 2024r. z wyszczególnieniem 

i podziałem na pracowników bez podawania imion i nazwisk z datami 
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przyznania. Pytanie to jest w związku z tym, że Szanowni Państwo mieliśmy już 

takie zdarzenie w naszej gminie, że były wypłacane wysokie nagrody 

kilkukrotnie w roku stąd to pytanie. A jak wiemy stan finansów naszej gminy 

jaki jest większość Państwa ma świadomość. 

Radny Andrzej Sokołowski - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka 

Rado. Jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, czy prawda jest, że w kilku szkołach jest problem z zerówkami, 

ponieważ nie zabezpieczono wymaganych prawem dróg i wyjść ewakuacyjnych? 

Ilu placówek to dotyczy i, czy w budżecie na bieżący rok poprzednia władza 

zabezpieczyła środki, aby dostosować te szkoły do wymogów. I drugi temat 

głośny przed wyborami, temat rozbudowy szkoły w Kozłach, na jakim jest etapie 

ta inwestycja? 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Gryglas, podziękowała za udzielenie głosu. 

18.06.2024r. złożyłam na Biuro Rady stosowne pismo informujące, jeżeli chodzi 

o pierwszą część pytania na terenie jakich placówek oświatowych mamy 

zalecenia BHP i PPOŻ, są to placówki oświatowe: ZS w Kozłach, SP im. Jana 

Pawła II w Tłuszczu, SP im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu oraz czwarta 

placówka w Jasienicy. Szczegółowy opis i decyzje wydane ekspertyzy są 

złożone. Na dzisiejszej sesji zostały przedłożone zmiany do uchwały budżetowej, 

zabezpieczenie środków w wysokości 15 tys. zł, i tutaj chodzi o wykonanie 

ekspertyzy w szkole im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu, jeżeli w szczegółach, to 

oczywiście, jeżeli może mnie wspomóc to pani Dyrektor CUW Jadwiga 

Gizińska. 

Pani Jadwiga Gizińska - Szanowni Państwo, w SP im. Królowej Jadwigi była 

ekspertyza, że oddziały przedszkolne nie są dostoswane. Pani dyrektor złożyła 

stosowny wniosek i zostanie wykonany projekt. W tym tygodniu jest umówione 

spotkanie i będzie wiadomo jakie prace należy wykonać. Do końca sierpnia w 

szkole im. Królowej Jadwigi zalecenia zostaną wykonane. Tak jak Pani 

Wiceburmistrz przedstawiła w placówce w Kołach są zalecenia, był wykonany 

projekt w 2023r., Pani dyrektor składała wniosek, ale nic nie dostała, ale będzie 

wykonywane etapami, bo nie ma terminu wyznaczonego, będą te zalecenia 

wykonywane. W ZS w Jasienicy od dnia 1 lipca wchodzi firma, która te 

zalecenia będzie wykonywała, kwota 60 tys. zł jest zabezpieczona w budżecie. 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Gryglas, oczywiście są to szczątki 

informacji, bo tak jak powiedziałam na Biuro Rady na ręce Pana 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu zostały złożone dokumenty, więc 

one są grubości połowy segregatora, więc tych dokumentów jest znacząco 

większa ilość i tam jest wypisane wszystkie braki, usterki i wszystkie zalecenia 

jakie trzeba wykonać. Więc to, że przy dzisiejszej sesji przy podjęciu uchwały 

zabezpieczamy środki, ale jest to tylko na wykonanie dokumentacji, czyli 

pierwszy etap. A są następne etapy i mówimy tylko o jednej ze szkół, czyli SP 
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im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu, a pozostałe placówki wymagają szeregu 

nakładów finansowych i prac budowlanych. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska powróciła do pytania dotyczącego szkoły w 

Kozłach. Kontynuując Pani Burmistrz poinformowała, że jest to sam początek. 

Osobiście Pani Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady spotkała się z Panią 

dyrektor w placówce oświatowej w Kozłach, aby obejrzeć cały teren. Pani 

dyrektor oprowadziła i pokazała, jak wszystko wygląda i, co jest do dyspozycji. 

Burmistrz Tłuszcza - będziemy się proszę Państwa zastanawiać w dalszej części 

nad projektem, jeśli chodzi o szkołę w Kozłach. Jesteśmy w punkcie wyjścia 

drodzy Państwo, tam jeszcze żadne kroki nie zostały podjęte. Dzisiaj był również 

Pan projektant. Zapewne chodzi Państwu o rozmowę z Panem Burmistrzem 

poprzednim, że Państwo widzieliście, jakieś plany, że jest robiony projekt, to nic 

takiego nie miało miejsca. Pan projektant dzisiaj był, i dotyczyło to innej 

inwestycji, i Orlika. Jeśli chodzi w ogóle o budowanie projektu, no to będzie 

dość duża kwota, bo Pani dyrektor chciałaby, żeby były sale przedszkolne, aby 

przenieść przedszkole ze szkoły. Będzie to duża inwestycja, najpierw musimy 

zacząć od projektu. Podczas spotkania, na wyborach sołeckich była Pani 

Przewodnicząca Rady Rodziców, także na pewno będziemy to konsultować, i 

później Państwu przedłożymy jakie są to koszty. Musimy zacząć od 

zabezpieczenia środków w przyszłym budżecie na projekt, dopiero później na 

budowę, tak to wygląda. 

Radny Szymon Borczyński - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Szanowna 

Rado jeszcze mam taki wniosek do Komisji Budżetowej i Rewizyjnej. Czy jest 

możliwość przedstawienia dokumentu zawierającego zestawienie wydatków na 

reklamy i inne publikacje w mediach prasa, radio, telewizja, Internet z 

wyszczególnieniem daty, nr wydania i emisji, powierzchni, czasu antenowego 

oraz wskazanie podstawy prawnej, czyli umowa, umowa zlecenie lub inne w 

okresie za lata 2021-2024 w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach podległych tj. 

ZGKiM, CKSiR, OPS, COM i inne szkoły. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska - proszę złożyć wniosek, oczywiście 

zostanie przygotowane takie zestawienie tylko w późniejszym terminie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek - mieliśmy 

spotkanie przed sesją, ale chciałbym ponowić pytanie do Pani Burmistrz, która 

zapewne je przekieruje do Pani Kierownik. Chodzi o zakończoną inwestycję 

kanalizacyjną na osiedlu Długa, czyli ul. Długa, ul. Przemysłowa. W poprzedniej 

kadencji otrzymaliśmy informację, że ta inwestycja została zakończona i 

rozliczona. Czy mógłbym poprosić o potwierdzenie tych informacji? To jest dość 

ważna kwestia jeśli chodzi o mieszkańców i o pożyczkę, o którą Gmina 

wystąpiła. 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska zwróciła się do Pani kierownik, czy 
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mogłaby odpowiedzieć na to pytanie. 

Mariola Klimek Kierownik Wydziału IR - Szanowni Państwo, realizacja tego 

zadania o którym wspomniał Pan Przewodniczący związana jest umową 

pożyczki z WFOŚ. W skład tej inwestycji wchodzi 13 poszczególnych ulic, które 

były objęte tym zakresem i w tej umowie pożyczki z WFOŚ pojawiają się dwie 

ważne daty. Pierwsza data, która się pojawia w tej umowie to jest 29.08.2023r. i 

jest to data zakończenia inwestycji, jako całości. Inwestycji nie zakończyliśmy w 

tym terminie, nie została zakończona. Jedna z ulic została zakończona po 

terminie. Na tę okoliczność zostało złożone do Wojewódzkiego Funduszu pismo 

23.04.2024r. Więc jak Państwo wiedziecie, kilka ładnych miesięcy po terminie, 

kiedy ta inwestycja powinna zostać wykonana. Od dwóch tygodni jak mam 

możliwość pracować otrzymaliśmy kilka telefonów z WFOŚ w tej sprawie, 

właśnie m.in. w kwestii dotyczącej umorzenia tej pożyczki, ponieważ ta kwestia 

jest związana z terminem realizacji zadania. Drugi ważny termin, który w tej 

umowie się pojawia, to jest termin na wykazanie efektu ekologicznego, tj. 

28.06.24r., czyli najbliższy piątek. Jesteśmy po wielu rozmowach z kolegą w tej 

kwestii, ponieważ stan jaki tutaj zastaliśmy niestety, to nie uzyskamy niestety 

decyzji na użytkowanie, które są niezbędnym 

elementem do tego, aby taki raport na koniec rozliczenia złożyć do WFOŚ. 

Mamy pięć decyzji, których oczekujemy na wydanie Wojewódzkiego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. W ciągu tych dwóch tygodni szereg map 

przygotowywaliśmy, jeździliśmy do Warszawy do Wojewódzkiego Inspektoratu, 

aby dokumentacje uzupełnić. Była też sytuacja, że Wojewódzki Inspektorat 

Nadzoru chciał nam umorzyć postępowanie i zacząć procedurę od początku, 

ponieważ było tak dużo braków, ale Pani Burmistrz wystosowała pismo i dało 

się zachować dotychczasowe terminy. Natomiast nasze prośby, aby te decyzje 

zostały wydane do 28.06.24r., niestety nie udało nam się tego osiągnąć, 

ponieważ Inspektor Wojewódzki jedzie na kontrolę w teren na ocenę inwestycji, 

jest to 13 różnych dróg i niestety nie ma możliwości, abyśmy te decyzje 

otrzymali. Oczywiście jest to jeszcze przed upływem terminu, ale chciałabym, 

jeszcze w tej kwestii powiedzieć, że już mamy przygotowane pismo, i będziemy 

składać pismo z prośbą o aneksowanie tego terminu na wykazanie efektu 

ekologicznego, ponadto złożymy te dokumenty, które mamy, bo to jest szereg 

innych dokumentów i decyzji, które mamy w najbliższy piętek, i równolegle 

złożymy także wniosek - prośbę o to, żeby aneksować nam ten termin z efektem 

ekologicznym. 

c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Burmistrza Tłuszcza; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytała treść uzasadnienie do 
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projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tłuszcza z autopoprawką zgłoszoną 

przez Sekretarza Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.19.2024 w sprawie udzielenia 

wotum zaufania dla Burmistrza Tłuszcza - załącznik nr 6. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2023 rok; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytała treść uzasadnienia do 

projektu uchwały, oraz opinię o przedło żonym przez Burmistrza Tłuszcza 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za rok 2023, która jest w 

formie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 18 kwietnia 2024r. - załącznik nr 7. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2023 rok;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Włodzimierz Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Irena Pawlicka , 

Robert Świderski 

PRZECIW (9) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Robert Pacuszka, 
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Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Rafał Szlendak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała nie 

została przyjęta. 

b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytała treść uzasadnienia do 

projektu uchwały, oraz opinię w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Tłuszcza za rok 2023, która jest w formie uchwały podobnie jak 

poprzednio Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 10 czerwca 2024r. - załącznik nr 7. 

Radny Marek Frąckiewicz - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo. W związku z nowymi, negatywnymi informacjami, 

jakie mamy po dyskusji wokół Raportu o stanie gminy, jako Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej proszę o 10 minut przerwy w celu weryfikacji stanowiska 

Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek ogłosił 10 minut przerwy. 

Nastąpiło wznowienie obrad po ogłoszonej przerwie. 

Po przerwie głos zabrał radny Marek Frąckiewicz - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

Radny Marek Frąckiewicz - Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo w świetle nowych faktów Komisja Rewizyjna 

przegłosowała wniosek o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza za 

2023r. Podkreślam oczywiście, że dotyczy poprzedniego roku i poprzedniego 

burmistrza. Wyniki głosowania, to: „ZA” udzieleniem absolutorium - 1 głos, 

„PRZECIW” - 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu za 

2023 rok;. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Włodzimierz Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Robert Świderski 

PRZECIW (9) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Robert Pacuszka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Sylwia Górczak, Irena Pawlicka , Rafał Szlendak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała nie 

została przyjęta. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.20.2024 w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok - 

załącznik nr 8. 

c) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2024; 

Skarbnik Gminy Monika Konarska - Panie Przewodniczący w imieniu Pani 

Burmistrz chciałam złożyć autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2024. 

Zmiany w planie dochodów: 

W dziale 750 rozdział 75023 paragraf 0940 zwiększa się plan dochodów o kwotę 

25 000,00zł z tytułu rozliczeń za energię elektryczną za lata ubiegłe. 

Zmiany w planie wydatków: 

W dziale 900 rozdział 90095 paragraf 4260 zwiększa się plan wydatków o kwotę 

25 000,00zł na zakup energii elektrycznej. 

W dziale 900 rozdział 90015 paragraf 6050 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę 1 500,00 na zadanie „Budowa oświetlenia na ul. Kielaka w Tłuszczu”. 

W dziale 900 rozdział 90015 paragraf 6050 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę1 000,00zł na zadnie „Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w ul. Bobrowej 

w Tłuszczu”. 

W dziale 900 rozdział 90015 paragraf 6050 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę 5 500,00zł na zadanie „Uzupełnienie oświetlenia ulicznego ul. Cicha w 
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Jasienicy Górki”. 

W dziale 900 rozdział 90015 paragraf 6050 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę 8000,00zł na zadanie „Budowa oświetlenia na ul. Zofii Solarzowej w 

miejscowości Miąse”. 

W dziale 921 rozdział 92195 paragraf 2360 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę 6 000,00zł jako Dotacja celowa na zadania z zakresu kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

W dziale 926 rozdział 92695 paragraf 2360 zmniejsza się plan wydatków o 

kwotę 6 000,00zł jako Dotacja celowa na zadania z zakresu wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2024 z autopoprawką;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.21.2024 zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2024 - załącznik nr 9. 

d) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części miasta Tłuszcza (Wieża Ciśnień); - zdjęta z porządku obrad. 

e) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części miasta Tłuszcza (obszar od 1 do 29) - etap I (tereny placu zabaw 

„Grażynka” i strefy rekreacji przy ul. Jana Kielaka); - zdjęta z porządku obrad. 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
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planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Chrzęsne - ul. 

Podleśna; - zdjęta z porządku obrad. 

g) w sprawie nadania nazwy ulicy w Tłuszczu obręb Tłuszcz; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść uzasadnienia 

oraz treść projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w Tłuszczu obręb Tłuszcz;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.22.2024 w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Tłuszczu obręb Tłuszcz - załącznik nr 10. 

h) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Postoliska obręb Postoliska; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść uzasadnienia 

oraz treść projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Postoliska obręb Postoliska;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.23.2024 w sprawie nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Postoliska obręb Postoliska - załącznik nr 11. 

i) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kozły obręb Kozły; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Kozły obręb Kozły;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek, Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.24.2024 w sprawie nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Kozły obręb Kozły - załącznik nr 12. 

j) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wólka Kozłowska obręb 

Wólka Kozłowska; 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Wólka Kozłowska obręb Wólka 

Kozłowska;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.25.2024 w sprawie nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Wólka Kozłowska obręb Wólka Kozłowska - 

załącznik nr 13. 

k) w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII.396.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych przez Gminę Tłuszcz; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XXVIII.396.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 

czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych przez Gminę Tłuszcz;. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Krzysztof Gajcy, 

Robert Pacuszka , Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, 

Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski 

PRZECIW (2) 

Włodzimierz Fydryszek , Robert Świderski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Sylwia Górczak, Irena Pawlicka , Rafał Szlendak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.26.2024 w sprawie zmiany 

uchwały nr XXVIII.396.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych przez Gminę Tłuszcz- załącznik nr 14. 

l) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz na lata 2023-2030; 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu poinformował, że odbyło się 

spotkanie podczas którego omawiana była Strategia Gminy Tłuszcz, następnie 

została odczytana treść uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz na lata 2023-2030;. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak,



 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak, Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.27.2024 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz na lata 2023-2030;- załącznik nr 15. 

m) w sprawie zmiany uchwały nr XXV.528.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 

dnia 19 marca 2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz 

w 2024 roku”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek odczytał treść uzasadnienia do 

uchwały, a następnie treść uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XXV.528.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 19 marca 

2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024 

roku”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz 

Fydryszek , Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka, Irena Pawlicka, 

Edward Rojecki, Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, 

Andrzej Sokołowski, Rafał Szlendak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Świderski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Sitek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta. 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr III.28.2024 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Tłuszcz na lata 2023-2030;- załącznik nr 16. 
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7. Wolne wnioski i informacje. 

Pan Mirosław Sobczak I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 

zgłosił interpelacje o następującej treści: 

„W związku z zasypaniem przez właściciela działki 234/1 rowu o numerze 233 

położonego w miejscowości Łysobyki składam interpelację o wznowienie granic 

rowu i podjęcie działań do przywrócenia drożności rowu. Rów odtworzony 

przez spółkę wodną w śladzie kilka lat wcześniej po wznowieniu okazała się jak 

twierdzi właściciel w jego działce. Rów jest ważnym ciekiem który odprowadza 

wodę z północnej części miejscowości Miąse do rowu nr dz. 128.” 

Radny Włodzimierz Fydryszek - Szanowny Przewodniczący, Szanowna Pani 

Burmistrz, Szanowni Państwo Radni. Mam pytanie do Pana dyrektora ZGKiM. 

Czy jest możliwe, że nieczynna zlewnia w ZGKIM spowodowała, że 

mieszkańcy centrum miasta w końcu oddychają świeżym powietrzem. Jak 

wiemy, było stwierdzone, że ścieki zlewne spowodowały to, że całe centrum 

miasta było zasmrodzone. I drugie pytanie. Czy mieszkańcy Centrum otrzymają 

gwarancję, że jeśli przywrócimy zwożenie ścieków zlewnych do oczyszczalni 

nie spowoduje ponownego zasmrodzenia całej okolicy? 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz - jeśli chodzi o pierwszą część pytania, to 

poproszę o przypomnienie. 

Radny Włodzimierz Fydryszek wyjaśnił ponownie o co pytał. 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz - bardzo się cieszę, że odbieracie Państwo to, 

że zapachy ze zlewni z terenu oczyszczalni nie roznoszą się. Nie ma to związku 

z uruchomianiem zlewni, bo zlewnia po 5 dniach zaczęła działać. A w zlewni 

wprowadzono autorski, ale oparty na technologiach, które są dostępne, programy 

zraszania powierzchni styku pomiędzy nieczystościami znajdującymi się w 

ciągach zamkniętych oczyszczalni a powietrzem, i to powoduje, że ta 

powierzchnia styku jest mniejsza i też wyczuwalnie mniejsze jest poziom 

zapachów unoszących się ze zlewni. Tak jak mówię, tak jak wspomniałem we 

wcześniejszej odpowiedzi, to zlewnia po 5 dniach ruszyła, 5 dni trwało 

dostarczenie tego uszkodzonego elementu i zlewnia dalej funkcjonowała. W 

dalszym ciągu niestety nie możemy wyjść na prostą, jeśli chodzi o terminy 

wywozu nieczystości, wiąże się to z kilkoma aspektami, m.in. z tym, że (tak jak 

na poprzedniej sesji mówiłem), ze decyzja jest na maksymalnie 900 mA3. A 

druga rzecz, tak jak Państwu powiedziałem dotyczy uszkodzonej oczyszczalni, 

to jest potężna ilość 20m A3 6 dni w tygodniu przywożonych, jeżeli to 

przemnożymy to należy dodać to jako ilość metrów sześciennych 
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przywiezionych od mieszkańców naszej gminy do zlewni. 

Radny Włodzimierz Fydryszek - ja rozumiem, że pieniądze są ważne, ale też 

życie mieszkańców jest ważne. Pan radny ma nadzieją, że nie będzie tak jak 

było. 

Pani Burmistrz Beata Skulimowska zwróciła uwagę, że na chwilę obecną 

wszystko działa prawidłowo i również ma nadzieję, że nie powróci poprzednia 

sytuacja. 

Dyrektor ZGKiM Artur Delegacz - budujące jest to, że przekonanie, że zlewnia 

nie działa, nie ma zapachów pejoratywnych, to jest budujące, mogłem .....  

8. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Tłuszczu 

Przygotował(a): Karolina Gajcy 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


